

**Human Systems Integration  
BAA 07-013**

**Questions and Answers  
06 March 2007**

Question #1: Is there a preferred contract type such as CPFF, FP, T&M, CPAF, etc.? Or should the bidder suggest a type?

Answer #1: CPFF is the preferred contract type; the majority of awards will be CPFF.

Question #2: If a bidder opts to address more than one Capability Gap, are we permitted to submit separate proposals for each Capability Gap? Or do you prefer that we address multiple Capability Gaps within a single proposal?

Answer #2: Address multiple Capability Gaps within a single proposal.

Question #3: What is the expected award date?

Answer #3: FY08 Quarter 1

Question #4: How many projects have been awarded under this BAA so far?

Answer # 4: No awards have been made for this BAA announcement.

Question #5: What is dollar range of the awards made so far?

Answer #5: No awards have been made for this BAA announcement.

Question #6: Is additional FY-08 funding approved for this program?

Answer #6: Yes.

Question #7: Who were the initial projects awarded to?

Answer #7: No awards have been made for this BAA announcement.

Question #8: In Capability Gap #1, three types of unmanned vehicles are named, but unmanned ground vehicles are not listed. Does this imply that UGVs are not of interest?

Answer #8: Correct. Unmanned Ground Vehicles (UGVs) are not of interest for this BAA announcement.

Question #9: One could read much of the language in Capability Gap #2 as related to 6.1 types of research questions (e.g. human perception), whereas Section II states that 6.2 and

6.3 solutions are desired. Can you provide some guidance on our interpretation of Gap #2?

Answer #9: The BAA seeks 6.2 and 6.3 S&T solutions defined in each Capability gap.